



## Kulturafdelingen

Sagsbehandler:

Henrik Koch Rasmussen

Sagsnr. 18.15.00-P21-2-15

Dato: 21.11.2016

### Definition af folkeoplysende aktiviteter

Om en konkret aktivitet kan godkendes som værende folkeoplysende og dermed tilskudsberettiget til aktivitetstilskud og lokaletilskud afhænger af en konkret helhedsvurdering. En forening kan godt både have tilskudsberettigede og ikke-tilskudsberettigede aktiviteter.

Da der skal foretages en helhedsvurdering af foreningens aktiviteter, kan der ikke fastsættes udtømmende retningslinjer for, hvornår en aktivitet er tilskudsberettiget, men følgende elementer indgår i forvaltningens skøn:

Tilrettelagte aktiviteter, dvs. aktiviteter, hvor det er foreningens ledere og instruktører, der tilrettelægger et forløb for aktiviteten. Dermed gives som udgangspunkt ikke støtte til rene samlings- og væresteder. Der ydes heller ikke støtte til underholdningsaktiviteter mod entré eller tilsvarende fx i vandlande, forlystelsesparker, biografure, restaurantbesøg eller lignende.

Idrætsaktiviteter, dans, spejder, rollespil mm. er i deres traditionelle organisering som udgangspunkt betragtet som tilrettelagte aktiviteter, når aktiviteten foregår i et planlagt, kontinuert fællesskab.

Selvorganiseret eller individuel træning, fx uden for de af foreningen faste planlagte mødetider betragtes som udgangspunkt ikke som støtteberettigede folkeoplysende aktiviteter, der understøtter det forpligtende fællesskab. Dermed gives som udgangspunkt ikke folkeoplysende støtte til individuelle aktiviteter i 'nøgleklubber', eneundervisning, fitnesscentre, styrketræning, løbeture og anden selvorganiseret idræt. Planlagt, kontinuert fællestræning (hold) - med folkeoplysning som formål - de nævnte steder ville i udgangspunktet godt kunne godkendes til tilskud efter folkeoplysningsreglerne.

Andre tilskudsordninger. Aktiviteter, der hører naturligt hjemme i andre tilskudsordninger eller under anden lovgivning, er ikke støtteberettiget som folkeoplysende aktiviteter. Fx frivilligt socialt arbejde og skolelignende undervisning fx modersmålsundervisning og lektiehjælp.